Nos Gabriel Dei Gratia Sacri Romani Imperii et Transsilvaniae Princeps, Partium Regni Hungariae Dominus, Siculorum Comes, ac

Oppulidae Ratiboriaeque Dux etc. Memoriae commendamus tenore praesentium quibus expedit universis, Quod nos, cum non minus pia quam grata semper memoria recoluerimus praeclara et insignia Herois Quondam suo seculo incomparabilis, Spectabilis et Magnifici Domini *Moysis Székely de Semienffalva*, nobis in privata sorte et multis mutuorum officiorum nexibus addictissimi, ita pro suo erga nos amore multum tunc observandi, statim post ejus e vivis excessum, inter caeteras vitae nostrae sollicitudines, non ultimam adhibere curam dignati sumus, ut erga unicum filium ejus posthumum ejusdem nominis, Generosum scilicet Moÿsem Szekely de eadem Semienffalva, nobis sanguine etiam non alienum, pietatis, gratiae principalis, munificaeque liberalitatis nostrae clara atque manifesta apud omnes existerent testimonia. Quare ubi eum infantiam manusque nutricis excessisse cognovimus, statim ut honestis literarum ornamentis decoraretur, ludo literario, et ferulis Magistrorum Gymnasii Civitatis nostrae Albensis, una cum aliis charissimis nostris ex fratre nepotibus subjiciendum, sollicite instruendum et erudiendum curavimus, ephebum ut attingisset, in Apparitorum, ubi vero excessisset, in Assistentium Aulicorum nostrorum numerum adsciscendum voluimus, ac paulo post in Magistrum Dapiferorum, ac in honorem et officium *Judicis Regii Sedis Siculicalis Udvarhely*, quibus nunc quoque fruitur et gaudet, evehendum et extollendum non dubitavimus, Quibus nequaquam contenti, bonis etiam et juribus possessionariis, quae fragilis vitae hujus fulcra sunt non contemnenda, eundem locupletare satagentes, totales nunc et integram possessionem Szederjes in Comitatu Albensi Transsilvaniae, ac portiones possessionarias in *Fiátfalva* cum Castello, sive domo et Curia Nobilitari ibidem exstructa, et *Also-Boldogasszonyfalva* sic dictis possessionibus in *Sede Siculicali Udvarhely*, Filialique in ea *Kereszturszék* vocata existentibus habitas, quae antea Generosi quondam *Andreae Geréb de Fiátfalva* peditum alias nostrorum Praetorianorum Capitanei Supremo praeuissent, sed ex eo, quod is fatali rerum humanarum vicissitudine absque utriusque sexus haerendum solatio e vivis decessisset, ac in utroque semine defecisset, in Nos, Fiscumque, et consequenter collationem et dispositionem nostram juxta veterem et approbatam Regni nostri Transsilvaniae et Partium Regni Hungariae eidem annexarum legem et consuetudinem

rite et legitime devolutae et redactae, Fiscoque nostro Principali fuerant applicatae, totum etiam et omne jus nostrum Regium, si quod in eisdem etiam aliter qualitercumque existeret et haberetur, aut eadem et idem nostram ex quibuscumque causis, viis et modis, ac rationibus concerneret collationem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus etc. (*a szokott stilus szerint*), in largam etiam trium millium justi ponderis et valoris Tallerorum Fisco nostro per ipsum Moysem Székely et Generosam *Juditham Lonay* sponsam suam numeratorum, et persolutorum remunerationem et recompensam, memoratis Moysi Székely ac Judith Lonay sponsae nunc suae, haeredibusque et posteritatibus ipsorum, primum quidem masculini, iis vero, quod Deus misericorditer avertat, deficientibus, vel forte non existentibus, etiam foeminei sexus universis, e reali Fiscus nostri dominio, per manus dementer dedimus, donavimus et contulimus, prout per manus damus, donamus et conferimus, jure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas, pariter et habendas, Salvo jure alieno, Harum nostrarum pendentis et authentici Sigilli nostri munimine roboratarum vigore et testimonio mediante. Quas Nos in formam Privilegii nostri redigi faciemus, dum Nobis in specie fuerint reportatae. Datum in Arce nostra Varadiensi, die vigesima secunda Mensis Augusti, Anno Domini 1628.

(*Ötvös Ágoston másolata, az erd. Múzeumban; a gy. fehérvári káptalani levéltárból, Lieber Regius XV. 48. l.*)

815.

Balassi Ferencz Udvarhely-széki főkapitány István kovácsot, mint beteges vén embert, a hadi szolgálattól fölmenti. Kelt Gyulaféjérvárt, 1629. dec. 19.

Mivel *István kouaczi* (=kovács) beteges vén ember, nem hadra való, *Ugron Pál* Uram atyafiúságáért meg engettem, hogy hadban ne szolgáljon, senki azért ez czedulát látván meg ne háborgassa se személyében se marhájában. Ex Alba Julia 19. Xbris 1629.

(F. H.) FRANCISCUS BALASSI m. p.

(*Eredetije az erd. Múzeumban, Ugron János adománya.*)

Brandenburgi Katalin Erdély fejedelme, tekintve néhai Siményfalvi Székely Mózes érdemeit s az ő néhai férje Bethlen Gábor még mint magán ember iránt egykor mutatott barátságát, egyetlen fiának ifj. Székely Mózes Udvarhely-széki főkirálybírónak adományozza Udvarhely-széken Székely-Keresztúr mezővárosában, s Uj-Székely, Csekefalva és Bethfalva helységekben mind azokat a részjóságokat és székely örökségeket, kivéve egy sz. keresztúri malmot a Küküllő vizén, melyek néhai Fiátfalvi Geréb András magva szakadtával szállottak a kincstárra s eddig az udvarhelyi fejedelmi várhoz tartoztak. Kelt Gyulatejérvárt, 1630. febr. 24.

Nos Catharina Dei Gratia nata Marchionissa Brandenburgica, S. Romani Imperii et Transsilvaniae Princeps, Partium Regni Hungariae Domina, Sicularum Comes, ac Borussiae, Juliae, Cliviae, Montium etc. Ducissa. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, Quod nos Herois illius suo seculo incomparabilis Spectabilis ac Magnifici quondam *Moÿsis Székely de Siményfalva* egregias virtutes et nunquam intermoritura laudum monumenta, quibus post multos pro publico hujus Regni nostri bono et tranquilla permansione exantlatos labores, nomen suum gloria vivaci consecrasse et cum perenni suo desiderio posteritati tradidisse perhibetur, ac justa et officiosa ipsius studia, et mutuae amicitiae symbola, quae eidem cum Serenissimo Domino Gabriele alias Sacri Romani Imperii et Transilvaniae Principe, consorte olim immortalis nominis nostro, protunc in privata sorte constituto intercessere, benigne attendimus et consideramus, Aequum sane et Principali dignitati nostrae consonum esse censemus, si erga unicum filium ejus posthumum, et nominis et virtutum paternarum verum successorem et haerodem, Generosum scilicet *Moÿsem Székely* de eadem Siményfalva, *Sedis Siculicalis Udvarhely Judicem Regium Supremum*, munificentiae liberalitatisque nostrae manifestum donaverimus testimonium. Edoctae etiam super eo, quod idem Fidelis noster primum in Apparitorum numerum adscitus, deinde in Dapiferorum suorum Magistrum creatus, ac tandem in honorem Supremi Judicis Regii antedictae Sedis Siculicalis Udvarhely, quo nunc etiam gaudet et fruitur, a praedicto quondam Principe conjuge nostro desideratissimo evectus, fidelem semper eidem inde a primis adolescentiae suae primordiis domi

militiaeque, tam in antelatis officiis suis, quam etiam in aliis fidei suae concreditis muniis complacendo et inserviando, operam praestitit et exhibuit, praestiturumque et exhibiturum ipsum et in posterum etiam nobis pari sinceritate fidelitateque nullae ambigamus, accedente nihilominus nonnullorum Dominorum Consiliariorum nostrorum singulari nobis propterea facta intercessione, totales itaque et integras portiones illas possessionarias et haereditates Siculicales in Oppido nostro *Székely-Keresztur*, excepto uno molendino ibidem ad fluvium Küküllő exstructo, ac possessionibus *Uj-Székely*, *Csekefalva* et *Bethfalva*, omnio in *Sede Siculicali Udvarhely*, filialique in ea *Kereszturszék* vocata existentibus habitas, quae antea Generosi quondam *Andreae Geréb de Fiátfalva* praefuerant, ac per defectum seminis ejus in fiscum nostrum antehac devolutae et condescentes, et hactenus ad Arcem nostram Udvarhely tentae sunt et possessae, Totum etiam et omne jus nostrum Regium, si quod in eisdem etiam aliter qualitercumque haberetur, aut eadem et idem nostram ex quibuscumque causis, viis, modis et rationibus concernerent collationem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus etc. (a *szokott stylus szerint*), memorato Moysi Székely, haereditibusque et posteritatibus ipsius universis clementer dedimus, donavimus et contulimus etc. (a *szokott Stylus szerint*.) Datum in Civitate nostra Alba Julia die vigesima quarta februarii, Anno Domini 1630.

CATHARINA mp.

STEPHANUS KOVACZOCZI mp.

Cancellarius.

(*Örvös Ágoston másolataiból, az erd. Múzeumban; Fancsali Dániel másolata után a gy.-fejérvári orsz. levéltárból, Liber Regius XVI. 32. l.*)

817.

I. Rákóczi György fejedelem Siménfalvi Székely Mózes Udvarhely-széki főkirálybirónak adományozza a Fejér-vármegyei Csúcs, Gabud és Felek helységekben, továbbá a Székely-Keresztúron a Nagy-Küküllő vizén épült három kerekű malomban és egy Timafalván Udvarhely-széken fekvő nemesi házhelyben ne talán lappangó királyi jogot. Kelt Várad várában, 1631. márczius 4.

Nos Georgius Rákóczy Dei Gratia Princeps Transilvaniae, Partium Regni Hungariae Dominus et Siculorum. Comes etc. Memo-

riae commendamus tenore presentium significantas quibus expedit universis, Quod nos cum ad nonnullorum fidelium Dominorum Consiliariorum nostrorum singularem nobis propterea factam intercessionem, tum vero condignum habentes respectum fidelitatis fideliumque servitorum Fidelis nostris Generosi *Moysis Székely de Semienfalva, Sedis Siculicalis Udvarhely Judicis Regii Supremi*, quae ipse primum quidem Serenissimo quondam Domino Gabrieli piae memoriae Principi, Praedecessori videlicet nostro, continuo lateri ejus adhaerendo, diversis in generibus officiorum suae fidei concreditorum, ac tandem nobis etiam in omnibus occasionibus pro locorum et temporum diversitate juxta possibilitatis suae exigentiam summa cum animi constantia et alacritate fideliter exhibuit, et impendit, ac in futurum quoque exhibiturum et impensurum ipsum fore credimus, Totum itaque et omne jus nostrum Regium, si quod in totalibus et integris possessionibus Csucs, Curiaque seu Nobilitari domo ibidem exstructa, item Gabod et Felek¹⁾ omnino in Comitatu Albensi Transsilvaniae, necnon in molendino uno trium rotarum in Oppido *Székely-Keresztur* super fluvio Nagy-Küküllő exstructo, ac fundo nobilitari domus in possessione *Timafalva et Sede Siculicali Udvarhely* existentibus habitis qualitercumque existeret et haberetur, aut idem nostram ex quibuscumque causis, viis, modis et rationibus concerneret collationem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus etc. (a *szokott stilus szerint*), memorato Moysi Szekely ipsiusque heredibus et posteritatibus universis clementer dedimus, donavimus et contulimus stb. (a *szokott stilus szerint*). Datum in Arce nostra Varadiensi, die 4-a Mensis Martii Anno Domini 1631.

(*Ötvös Ágoston másolataiból, az erd. Múzeumban; a gyulafejevári országos levéltárból, Liber Regius XVI. 180. 1.*)